403 CAPITULA LIBRI PRIMI DE RELIGIOSA VITA BEATISSIMI IMPERATORIS CONSTANTINI.

- I. Proœmium de morte imperatoris Constantini.
- II. De filiis ejus imperatoribus. Adhuc proœmium.
- III. De Deo pios principes honorante, et tyrannos puniente.
- IV. Quod Deus Constantium honoraverit.
- V. Quod xxx quidem annis regnuit, vixit autem plur quam lx.
- VI. Quod Dei quidem famulus, gentium autem vicit fieri.
- VII. Comparatio ejus cum Cyro Persarum et Alessandro Macedonum rege.
- VIII. Quod orbem propemodium universum subegerit.
- IX. Quod, pii imperatoris filius, imperium filiis reliquit.
- X. Quod historia hæc necessaria et ad formandos mores utilis sit.
- XI. Quod sola Constantini gesta quæ ad pietatem pertinent narraturus sit.
- XII. Quod Constantinus in tyrannorum ædibus, sic-
- D ut Moses, educatus sit.
- XIII. De patre ejus Constantio, qui Christianos, ut Diocletianus et Maximianus, persecuti non fuit.
- XIV. Quomodo Constantius exprobriata ipsi a Diocletiano paupertate, ærarium impleverit, et postea collatoribus pecuniam reddiderit.
- XV. De persecutione ab aliis concitata.
- XVI. Quomodo Constantius simulans se simulacra colere, eos quidem qui sacrificare parati essent expulerit: illos vero qui se Christianos proficiere maluerint, in palatio retinuerit.
- XVII. De affectu et amore Constantii erga Christum.
- XVIII. Quod post abdicationem Diocletiani et Maximiani, Constantius primus Augustus fuit, numerosa prole insignis.
- XIX. De filio ejus Constantino, qui adhuc adolescentem, una cum Diocletiano in Palæstinanam venit.
- XX. Constantinus propriæ Diocletiani et Galerii insidias ad patrem revertitur.

- XXI.** *Mors Constantii, Constantium filium imperatorem relinquens.*
XXII. *Quomodo elato Constantio Constantinus a militibus Augustus appellatus sit.*
XXIII. *Interitus tyrannorum brevis commemoratione.*
XXIV. *Quod Constantinus imperium Dei arbitrio sit consecutus.*
XXV. *Constantini de Britannis et barbaris victoriae.*
XXVI. *Quomodo Romam Maxentii tyrranide liberare decreverit.*
XXVII. *Quod Constantius gentilium interitum considerans, Christianiam potius elegit.*
XXVIII. *Quomodo Deus oranti visionem ostenderit in caelo sub meridiem, crucem videlicet lucidam cum inscriptione, monente ut in hac vinceret.*
XXIX. *Quomodo Christus Constantino in somnis visus, praeciperit ut signo ad crucis formam facto uteretur in bellis.*
XXX. *Fabricatio ejus signi ad crucis similitudinem.*
XXXI. *Descriptio signi instar crucis formati, quod Romanii Labarum vocant.*
XXXII. *Quomodo Constantinus catechumenus factus, sacras Scripturas legerit.*
XXXIII. *De adulteriis a Maxentio Romae perpetratis.*
XXXIV. *Quomodo uxor praefecti pudicitiae servandae causa moriem sibi consivit.*
XXXV. *Cades populi Romani jussu Maxentii.*
XXXVI. *Magice artes Maxentii, et alimenterum penuria Roma.*
XXXVII. *Maxentii exercitus in Italia superati.*
XXXVIII. *Maxentii interitus in ponte Tiberis.*
XXXIX. *Ingressus Constantini in urbem Romam.*